
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.01.2017 года 29-па 

от № 
поселок Медвенка 

Об установлении предельного уровня 
соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений и 
порядка размещения информации о 
среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными 
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем 
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, 
утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений от 25.12.2015, протокол №12, в целях упорядочения условий оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Медвенского района Курской области, Администрация Медвенского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей в кратности до 4; 

их заместителей в кратности до 3; 
главных бухгалтеров в кратности до 2,8 к среднемесячной заработной плате работников 

муниципальных учреждений Медвенского района Курской области. 
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы 
работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 
рассчитывается за календарный год. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 
осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным учредителем, в отношении 
подведомственных учреждений. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Руководителям отраслевых органов Администрации Медвенского района Курской 
области, МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры», осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений: 

в течение одного месяца со дня принятия настоящего постановления внести изменения в 
примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 
учреждений в соответствии с требованиями трудового законодательства и предельным уровнем 



соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих 
учреждений (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера), 
установленным пунктом 1 настоящего постановления; 

утвердить по согласованию с выборным органом первичной профсоюзной организации 
или иным представителем (представительным органом) работников положения о системах 
оплаты труда с учетом примерных положений и распространить их в действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года; 

провести в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской 
Федерации мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам 
(заключению новых трудовых договоров) с руководителями муниципальных учреждений; 

4. Начальнику отдела по информационно-программному обеспечению Администрации 
Медвенского района Курской области (Е.Г.Пашкова) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 1 

настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года. 

Глава Медвенского района В.В. Катунин 

I 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области 
от 20.01.2017 года №29-па 

Порядок 
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Медвенского района 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

I . Общие положения 

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Медвенского района 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) 
разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений Медвенского района Курской области и 
определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 
почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 
пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или 
сведениям конфиденциального характера. 

I I . Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Медвенского района Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Медвенского района Курской области (далее - информация) размещается муниципальными 
автономными, бюджетными и казенными учреждениями в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района 
«Медвенский район» Курской области. 

2.2. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме 
согласно приложению к настоящему Порядку. 

Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений» 
официального сайта муниципального района «Медвенский район» Курской области. Ссылка на 
указанный раздел (включая полное наименование раздела) должна присутствовать на главной 
странице официального сайта учреждения. 

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование 
муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество. 

2.3. Информация, предусмотренная пунктом 1.1 Порядка, может по решению учредителя 
дополнительно размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальных сайтах учреждений. 



Приложение 
к Порядку размещения информации 
о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений Медвенского района Курской 

области в информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

ИНФОРМАЦИЯ 
о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

(наименование муниципального учреждения) 
за 20 год 

N Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная заработная 
плата, руб. 


